
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 363/28.08.2025 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: modiftcarea Anezei nr.1 la Hotărlirea Consiliului Local al municipiului Slatina 
nr. 255/25.06.2025 referitoare la aprobarea Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de 
Intervenţie (DALI) i indicatorii tehnico-economici pentru proiectul "Renovare energetică a 
clădirilor rezidenţiale multifamiliale ln Municipiul Slatina" - bloc ZA1, sc. B, C, E, F, G, H 
strada Crişan, nr.11 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, intrunit în şedinţa ordinară din 
data de 28.08.2025. 

Având in vedere: 
Referatul de propunere nr.86292/25.08.2025 intocmit de către Primăria Municipiului Slatina 
Serviciul Investiţii Publice; 
iniţiativa Primarului Municipiului Slatina, prin referatul de aprobare nr.86293/25.08.2025; 
raportul de specialitate nr.86398/25.08.2025, Intocmit de către Primăria Municipiului Slatina 
— Serviciul Investiţii Publice; 
raportul de specialitate nr.86399/25.08.2025, Intocmit de către Primăria Municipiului Slatina 
— Compartimentul Juridic, Contencios; 
raportul de specialitate nr.86400/25.08.2025, intocmit de către Primăria municipiului Slatina 
— Direcţia Generală Economică; 
Prevederile Legii nr.141/28.07.2025 privind unele măsuri fiscal-bugetare legiuitorul a 
aprobat ca nivelul cotei standard, care se aplică asupra bazei de impozitare pentru 
operaţiunile impozabile care nu sunt scutite de taxă sau care nu sunt supuse cotei reduse, să 
fie de 21%. 
Prevederile H.G. nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul cadru al 
documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate 
din fonduri publice, modificată şi completată de hofărărea nr. 1116/2023; 
Hotărărea Consiliului Local nr. 255/25.06.2025 privind aprobarea Documentaţiei de Avizare 
a Lucrărilor de Intervenţie (DALI) şi indicatorii tehnico-economici pentru. proiectul 
"Renovare energetică a clădirilor rezidenţiale multifamiliale în Municipiul Slatina" - ZA1, 
sc. B, C, E, F, G, H strada Crişan, nr.11; 
dispoziţiile art.3, alin. 2 şi art. 59 din Legea nr.24/2000 privind normele de tehnică 
legislative pentru elaborarea actelor normative, cu modificările şi completăi' •ile ulterioare; 
Avizul favorabil al Cornisiilor de specialitate Buget-Finanţe, Amenajarea Teritoriului şi 
Urbanism, Juridică şi de Disciplină din cadrul Consiliului Local al municipiului Slatina; 
in conformitate cu prevederile art. 129 alin.(1), alin.(2) lit. b), alin.(4) lit. d), art.136 alin.(1), 

art. 139 alin. (3) lit. e) şi art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările şi complet'ările ulterioare, 

HOTĂRĂSTE: 

ART.I. Se aprobă modificarea Anexei nr.1 la Hotărărea Consiliului Local al municipiului 
Slatina nr. 255/25.06.2025 referitoare la aprobarea Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de 
Intervenţie (DALI) şi indicatorii tehnico-economici pentru proiectul "Renovare energetică a 
clădirilor rezidenţiale multifamiliale in Municipiul Slatina" - bloc ZA1, sc. B, C, E, F, G, H 
strada Crişan, nr.11, urmănd să aibă cuprinsul conform anexei nr.1 la prezenta hotărăre. 



ART.II. Celelalte prevederi ale Hotărkii Consillului Local al municipiului Slatina rir. 
255/25.06.2025 rămân neschimbate. 

ART.III Prezenta hotărare se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de intemet a 
Primăriei municipiului Slatina şi se comunică la: 

o Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
o Primarului Municipiului Slatina; 
o Serviciul Investiţii Publice. 

Preşedinte e şedintă,—
POPA Envil -,Costin 

Contrasemnează, 

Secretar general al municipiului Slatina 
Mihai - Ion IDITA 

Hotărărea a fosţ adoptată cu719 voturi „PENTRU". 
19 - cUnsiberipezenti 
1 - consilier absent 

20 - consilieri în functie. 

PS — 03/F5 



Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Anexa nr.1 la HCL nr.363/28.08.2025 

PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO — ECONOMICI 

DENUMIREA INVESTIŢIEI : "Renovare energetic'd a clădirilor rezidenţiale multifamiliale in 
Municipiul Slatina" - bloc ZA1, sc. B, C, E, F, G, H strada 
Crişan, nr.11 

BENEFICIARUL INVESTIŢIEI: Municipiul Slatina 

1. Valoarea totală a investifiei 
din care: 

- Construcţfi montaj (C+M) 

2. Eşalonarea investiţiei 
- Anul I (INV/C+M) 

3. Durata de execuţie a lucrărilor de 
investiţie 

4. Capacităţi (1n unităţi fizice) 
• Număr apartamente 
• Regim de inălţime 

Valoarea inclusiv TVA 
- 14.900.273,03 lei 

- 10.334.806,26 lei 

- 14.900.273,03 lei/10.334.806,26 lei 

- 12 luni 

- 60 
- S+P+4E 

P esedinte de sedu4a, jr" 

OPA 


